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[Flygaard] 

stemmer retsforbundets folketingsgruppe 
imod. 

SF har stillet et ændringsforslag om Farø, 
ændringsforslag nr. 319. Det vil retsforbun- 
det stemme for. 

Vi vil gerne principielt vedrørende u- 
landshjælpen give udtryk for, at vi ikke vil 
være med til nedskæringer på u-landshjæl- 
pens område. Vi synes ikke, at et så trods alt 
rigt land som Danmark kan være bekendt at 
skære ned på dette område, blot fordi vi ikke 
er i stand til at løse vore økonomiske proble- 
mer, når vi trods alt har den levestandard, vi 
har, og som vi også ville have, selv om der 
blev gennemført lidt større nedskæringer end 
dem, der her er lagt op til. 

Retsforbundet kan også støtte ændrings- 
forslag nr. 274 stillet af centrum-demokrater- 
ne om besættelsestidens ofre. Det er vel ikke 
noget stort beløb, men vi deler principielt 
den opfattelse, der her er kommet til udtryk 
fra centrum-demokraternes side. 

Underændringsforslag nr. 728 skal jeg 
meddele at retsforbundet ikke kan tiltræde. 
Af lovgivningsmæssige grunde finder vi det i 
høj grad uheldigt, at man på det foreliggende 
tidspunkt træffer en sådan afgørelse, og ale- 
ne af den grund vil retsforbundet ikke stem- 
me for underændringsforslag nr. 728. Jeg kan 
supplerende oplyse, at vi heller ikke vil stem- 
me for underændringsforslag nr. 729. 

Jeg kan endvidere oplyse, at vi heller ikke 
vil stemme for ændringsforslag nr. 730. 

Til slut skal jeg blot gøre nogle generelle 
bemærkninger om de ændringsforslag, som 
vi vil støtte, fra forskellige partier. Det frem- 
går af oversigten, hvilke ændringsforslag 
retsforbundet er forslagsstillere eller medfor- 
slagsstillere til. Vi vil stemme for langt de 
fleste af regeringens ændringsforslag. Vi stil- 
ler sammen med SF en række ændringsfor- 
slag. Vi kan tiltræde 3 af de radikale æn- 
dringsforslag. Vi kan tiltræde enkelte æn- 
dringsforslag fra det konservative folkeparti 
og fra partiet venstre. 

Brixtofte (V): 
Jeg vil på venstres vegne knytte et par 

kommentarer til underændringsforslag nr. 
728, hvor 4 partier opfordrer regeringen til 
en mindrebesparelse på folkepensionsområ- 
det på 500 mill. kr. 

Allerførst vil jeg sige, at det har været al- 
deles uklart i debatten, hvor man skulle skaf- 
fe de 500 mill. kr. fra. Det er ikke, fordi vi 
ikke har gjort os ihærdige anstrengelser for 
at finde ud af, hvordan regeringen havde 
tænkt sig at spare disse penge. Vi har haft 
socialministeren i samråd i socialudvalget og 
i finansudvalget, uden at vi derved er blevet 
spor klogere. Tilbage står det klart, at der 
skal spares 500 mill. kr. ved indtægtsregule- 
ring, og ifølge de beregninger, man kan fore- 
tage selv, betyder det, at folkepensionen helt 
eller delvis skal tages fra folkepensionister 
med blot små indtægter. 

Jeg er sikker på, at mens vi ikke tidligere 
kunne få oplysningerne, har finansministeren 
i dag forberedt et indlæg, hvor han klart for 
folketinget vil fortælle, hvorledes han får 
skaffet de 500 mill. kr. Det er helt rimeligt, at 
finansministeren vil fortælle det i dag, hvor 
folketingets medlemmer skal tage stilling til, 
om det er rimeligt at spare 500 mill. kr., og 
det er også rimeligt, at befolkningen ved, 
hvilke regler der skal gælde på dette område. 
Det gælder ikke mindst de folkepensionister, 
der fra den 1. oktober skal miste en del af 
deres folkepension. 

Hvis finansministeren mod forventning 
ikke havde tænkt sig selv at tage initiativ til 
at forklare, hvorledes besparelserne skal ud- 
møntes, vil jeg sikre mig, at det sker, ved at 
stille finansministeren 3 konkrete spørgsmål. 

For det første: hvilke indtægtstyper vil 
føre til nedslag i folkepensionen? For det 
andet -  idet jeg henviser til Berlingske Ti- 
dende fra den 9. december side 3, hvor for- 
manden for Danmarks Lærerforenirig, Jør- 
gen Jensen, udtaler, at indtægter fra pensi- 
onsordninger ikke skal medregnes -  vil jeg 
spørge finansministeren, om han kan bekræf- 
te, at regeringen har lovet organisationerne, 
at indtægter fra pensionsordninger ikke skal 
medregnes og dermed ikke føre til nedslag i 
folkepensionen. For det tredje vil jeg spørge 
finansministeren : hvor meget skal man tjene, 
for at nedslaget begynder, og med hvilken 
nedslagsprocent skal det gennemføres? 

Jeg er sikker på, at finansministeren er 
glad for, at jeg har stillet disse spørgsmål, så 
finansministeren får lejlighed til at fortælle 
folketingets medlemmer, hvad de skal stem- 
me om om lidt. 

Askjær Jørgensen (FP): 


